



IMPRENSA OFICIAL

Edição nº 228 - Sexta-feira, 11 de Março, de 2022 - Ano 2022

Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 011/2022	1
PORTARIA Nº 193/2022	2
PORTARIA Nº 194/2022	3
Extrato - Ata de Registro de Preço 10/03/2022	4
PORTARIA Nº 195/2022	5
PORTARIA Nº 196/2022	6
PORTARIA Nº 197/2022	7
PORTARIA Nº 198/2022	8



EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 011/2022

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 011/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2022. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Materiais de Drenagem para a Secretaria de Obras e Serviços do Município de Araçoiaba da Serra/SP, da empresa TOTAL SOLO PRODUTOS E SOLUCOES EM GEOTECNIA LTDA - EPP sob o CNPJ 34.131.826/0001-01, nos Itens 1 e 2 perfazendo um valor total de R\$ 19.565,80. Araçoiaba da Serra, 8 de março de 2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.



PORTARIA Nº 193/2022**PORTARIA Nº 193/2022****DE 10 DE MARÇO DE 2022**

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- *DESTITUIR o Sr. **DOMINGOS VICTOR SANTOS SANTANA**, portador do RG nº 56.XXX.XXX-9 e CPF nº 008.XXX.XXX-42, da função gratificada de Controlador Interno, à partir de 07/03/2022.*

Artigo 2º- *Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 07/03/2022.*

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 10 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 10 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000



PORTARIA Nº 194/2022

PREFEITURA
ARAÇOIABA DA SERRA

**PORTARIA Nº 194/2022
DE 10 DE MARÇO DE 2022**

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- NOMEAR o Sr. **JUNKI RODRIGO YOGUI**, portador do RG nº 39.XXX.XXX-8 e CPF nº 415.XXX.XXX-62, para exercer a função gratificada de Controlador Geral do Município, conforme §4º do art. 41 da Lei Complementar nº 276/2017, à partir de 07/03/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 07/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 10 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 10 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000



Extrato - Ata de Registro de Preço 10/03/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022

PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 001/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA: Futura e eventual aquisição de materiais de manutenção para Secretaria de Obras e Serviços Públicos, prédios, praças, cemitério municipal etc., no município de Araçoiaba da Serra, de acordo com as especificações, quantitativos máximos e condições mínimas contidas neste TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.

DETENTORA DA ATA: MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE - ME

CNPJ: 03.229.777/0001-10

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	80,00	KG	LOBO	R\$20,50	R\$1.640,00
2	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	100,00	KG	GERDAU	R\$20,50	R\$2.050,00
3	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	100,00	KG	GERDAU	R\$17,80	R\$1.780,00
4	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	100,00	KG	GERDAU	R\$17,50	R\$1.750,00
5	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	100,00	KG	GERDAU	R\$17,90	R\$1.790,00
6	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	740,00	KG	GVB	R\$10,00	R\$7.400,00
7	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	500,00	KG	GVB	R\$10,00	R\$5.000,00
8	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	200,00	KG	GVB	R\$10,00	R\$2.000,00
9	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	200,00	KG	GVB	R\$9,50	R\$1.900,00
10	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	1.000,00	UN	FIX	R\$0,18	R\$180,00
11	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	1.000,00	UN	FIX	R\$0,37	R\$370,00
12	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	100,00	UN	PETROPOLIS	R\$22,00	R\$2.200,00
13	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA	100,00	CJ	ALIANÇA	R\$64,00	R\$6.400,00
14	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	50,00	UN	GOLD	R\$27,00	R\$1.350,00
15	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	20,00	UN	GOLD	R\$38,00	R\$760,00
16	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	1.000,00	UN	FIX	R\$0,55	R\$550,00
17	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	3.000,00	M2	KAWAZAKY	R\$39,00	R\$117.000,00

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	VIGA NAO APARELHADA *6 X 16* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	6.000,00	M	MMC	R\$35,00	R\$210.000,00
2	VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	3.000,00	M	MMC	R\$26,00	R\$78.000,00
3	CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	6.000,00	M	MMC	R\$13,00	R\$78.000,00
4	CAIBRO NAO APARELHADO, *6 X 8* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	3.000,00	M	MMC	R\$18,00	R\$54.000,00



5	RIPA NAO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	6.000,00	M	MMC	R\$2,65	R\$15.900,00
6	SARRAFO NAO APARELHADO 2,5 X 5 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	3.000,00	M	MMC	R\$5,00	R\$15.000,00
7	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	3.000,00	M	MMC	R\$9,40	R\$28.200,00
8	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	3.000,00	M	MMC	R\$16,00	R\$48.000,00
9	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	6.000,00	M	MMC	R\$19,50	R\$117.000,00
10	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM OU 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	50,00	UN	UNIPORTAS	R\$600,00	R\$30.000,00
11	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	50,00	UN	UNIPORTAS	R\$600,00	R\$30.000,00
12	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	6.000,00	M	MMC	R\$28,00	R\$168.000,00

PRAZO DA ATA: 12 (DOZE) MESES

ARAÇOIABA DA SERRA/SP, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2022. JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL;

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022

PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 001/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA: Futura e eventual aquisição de materiais de manutenção para Secretaria de Obras e Serviços Públicos, prédios, praças, cemitério municipal etc., no município de Araçoiaba da Serra, de acordo com as especificações, quantitativos máximos e condições mínimas contidas neste TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.

DETENTORA DA ATA: GOMES E GUIMARAES COMÉRCIO DE TINTAS LTDA - ME

CNPJ: 43.234.226/0001-60

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	3.600,00	L	QUALYVINIL	R\$ 10,00	R\$ 36.000,00
2	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	1.800,00	L	QUALYVINIL	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00
3	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	3.600,00	L	REVCOLLOR	R\$ 6,00	R\$ 21.600,00
4	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	1.440,00	L	QUALYVINIL	R\$ 26,00	R\$ 37.440,00
5	RESINA ACRILICA PREMIUM BASE AGUA - COR BRANCA	900,00	L	QUALYVINIL	R\$ 16,00	R\$ 14.400,00
6	VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO	360,00	L	QUALYVINIL	R\$ 18,00	R\$ 6.480,00
7	MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	1.800,00	KG	PORTO COLORS	R\$ 4,00	R\$ 7.200,00
8	GESSO PROJETADO	200,00	KG	SM GESSO	R\$ 0,46	R\$ 92,00
9	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	1.200,00	KG	ITAÚ	R\$ 0,70	R\$ 840,00
10	DILUENTE AGUARRAS	500,00	L	ITAQUÁ	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
11	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	700,00	UN	TATU	R\$ 0,93	R\$651,00
12	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	1.000,00	M2	METASUL LONA	R\$ 1,29	R\$1.290,00
13	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	700,00	UN	TATU	R\$ 2,51	R\$ 1.757,00



PRAZO DA ATA: 12 (DOZE) MESES

ARAÇOIABA DA SERRA/SP, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2022. JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL;

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022

PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 001/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA: Futura e eventual aquisição de materiais de manutenção para Secretaria de Obras e Serviços Públicos, prédios, praças, cemitério municipal etc., no município de Araçoiaba da Serra, de acordo com as especificações, quantitativos máximos e condições mínimas contidas neste TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.

DETENTORA DA ATA: ALVES & VIDOTTO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 28.785.414/0001-92

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	300,00	PLASTILIT	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
2	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	390,00	KITUBOS	R\$ 5,00	R\$ 1.950,00
3	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	600,00	PLASTILIT	R\$ 11,23	R\$ 6.738,00
4	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	600,00	PLASTILIT	R\$ 16,34	R\$ 9.804,00
5	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	M	600,00	KITUBOS	R\$ 18,72	R\$ 11.232,00
6	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 60 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	600,00	PLASTILIT	R\$ 31,59	R\$ 18.954,00
7	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	300,00	PLASTILIT	R\$ 6,93	R\$ 2.079,00
8	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	600,00	KITUBOS	R\$ 19,22	R\$ 11.532,00
9	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	50,00	FORTLEV	R\$ 23,39	R\$ 1.169,50
10	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	50,00	FORTLEV	R\$ 30,12	R\$ 1.506,00
11	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	50,00	FORTLEV	R\$ 47,82	R\$ 2.391,00
12	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 40 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	50,00	FORTLEV	R\$ 63,95	R\$ 3.197,50
13	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	50,00	FORTLEV	R\$ 66,05	R\$ 3.302,50
14	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 60 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	50,00	FORTLEV	R\$ 120,96	R\$ 6.048,00
15	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	KRONA	R\$ 0,71	R\$ 35,50
16	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	80,00	KRONA	R\$ 0,98	R\$ 78,40
17	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 2,94	R\$ 147,00
18	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	CORR PLASTILIT	R\$ 6,98	R\$ 349,00
19	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	KRONA	R\$ 7,56	R\$ 378,00
20	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 32,79	R\$ 1.639,50
21	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	50,00	KRONA	R\$ 10,93	R\$ 546,50
22	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 2,81	R\$ 140,50
23	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	CORR PLASTILIT	R\$ 1,19	R\$ 59,50
24	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	CORR PLASTILIT	R\$ 2,01	R\$ 100,50
25	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 5,83	R\$ 291,50
26	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	CORR PLASTILIT	R\$ 8,30	R\$ 415,00
27	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$9,94	R\$ 497,00



28	JOELHO, PVC SOLDÁVEL, 45 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 38,49	R\$ 1.924,50
29	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 10,85	R\$ 542,50
30	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 2,81	R\$ 140,50
31	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	50,00	KRONA	R\$ 1,27	R\$ 63,50
32	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 1,67	R\$ 83,50
33	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 5,56	R\$ 278,00
34	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	50,00	CORR PLASTILIT	R\$ 12,17	R\$ 608,50
35	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 13,60	R\$ 680,00
36	TE SOLDÁVEL, PVC, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 40,54	R\$ 2.027,00
37	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50
38	TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 4,25	R\$ 212,50
39	LUVA PVC SOLDÁVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 0,86	R\$ 43,00
40	LUVA PVC SOLDÁVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	100,00	PLASTILIT	R\$ 1,06	R\$ 106,00
41	LUVA PVC SOLDÁVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 2,59	R\$ 129,50
42	LUVA PVC SOLDÁVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 5,28	R\$ 264,00
43	LUVA PVC SOLDÁVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 6,19	R\$ 309,50
44	LUVA PVC SOLDÁVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 16,13	R\$ 806,50
45	LUVA SIMPLES, PVC SERIE R, 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UN	50,00	TIGRE	R\$ 19,08	R\$ 954,00
46	LUVA SIMPLES, PVC SERIE R, 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UN	50,00	TIGRE	R\$ 7,08	R\$ 354,00
47	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 0,58	R\$ 29,00
48	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 1,21	R\$ 60,50
49	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 40 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 2,64	R\$ 132,00
50	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 50 X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 4,34	R\$ 217,00
51	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 60 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 7,30	R\$ 365,00
52	UNIAO PVC, SOLDÁVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 10,01	R\$ 500,50
53	UNIAO PVC, SOLDÁVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 11,99	R\$ 599,50
54	UNIAO PVC, SOLDÁVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 19,67	R\$ 983,50
55	UNIAO PVC, SOLDÁVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 38,33	R\$ 1.916,50
56	UNIAO PVC, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	PLASTILIT	R\$ 41,50	R\$ 2.075,00
57	UNIAO PVC, SOLDÁVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	50,00	KRONA	R\$ 104,47	R\$ 5.223,50
58	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	130,00	METASUL	R\$ 36,37	R\$ 4.728,10
59	SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	UN	200,00	LUCONI	R\$ 21,44	R\$ 4.288,10
60	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, AGUA FRIA, 3/4", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	UN	50,00	ZB	R\$ 63,23	R\$ 3.161,50
61	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	70,00	POLYFITA	R\$ 3,07	R\$ 214,90
62	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATORIO, FIXA, CROMADA, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	UN	125,00	MARTIN	R\$ 51,60	R\$ 6.450,00
63	TORNEIRA CROMADA, RETA, DE PAREDE, PARA COZINHA, SEM BICO, SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)	UN	100,00	MARTIN	R\$ 60,30	R\$ 6.030,00
64	TORNEIRA CROMADA PARA TANQUE / JARDIM, SEM BICO, CANO LONGO, DE PAREDE, PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1126)	UN	100,00	EMA	R\$ 35,89	R\$ 3.589,00
65	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	UN	20,00	FORTLEV	R\$ 250,93	R\$ 5.080,60
66	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	UN	50,00	DECA	R\$ 291,50	R\$ 14.575,00
67	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 1/2" X 2 MM	M	200,00	ACQUA	R\$ 5,17	R\$ 1.034,00



PRAZO DA ATA: 12 (DOZE) MESES

ARAÇOIABA DA SERRA/SP, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2022. JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL;

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022

PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 001/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA: Futura e eventual aquisição de materiais de manutenção para Secretaria de Obras e Serviços Públicos, prédios, praças, cemitério municipal etc., no município de Araçoiaba da Serra, de acordo com as especificações, quantitativos máximos e condições mínimas contidas neste TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.

DETENTORA DA ATA: MIGUI CENTER – MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP

CNPJ: 13.953.661/0001-83

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 1,5 MM ² , ISOLAMENTO 750V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES	M	1.500,00	CABOMAQ	R\$ 1,67	R\$ 2.505,00
2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM ² , ISOLAMENTO 750V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES	M	1.500,00	CABOMAQ	R\$ 2,44	R\$ 3.660,00
3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 4 MM ² , ISOLAMENTO 750V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES	M	1.500,00	CABOMAQ	R\$ 4,23	R\$ 6.345,00
4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 6 MM ² , ISOLAMENTO 750V - ISOLAÇÃO LSHF/A 70°C - BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES	M	1.500,00	CABOMAQ	R\$ 6,24	R\$ 9.360,00
5	CABO TELEFONICO CCI 50, 1 PAR, USO INTERNO, SEM BLINDAGEM	M	1.000,00	MULTITOC	R\$ 0,87	R\$ 870,00
6	CAÑALETA EM PVC NA COR BRANCA, DE 20X12MM, SISTEMA X, REFERÊNCIA 30802X FABRICAÇÃO PIAL LEGRAND OU EQUIVALENTE	M	400,00	ILUMI	R\$ 6,55	R\$ 2.620,00
7	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UN	2.000,00	GALAXY	R\$ 16,90	R\$ 33.800,00
8	LÂMPADA LED 13,5W, BASE E-27, COR BRANCA QUENTE OU FRIA, BIVOLT, TEMPERATURA 3.000K OU 6500K, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1400LM	UN	480,00	TASCHIBRA	R\$ 22,32	R\$ 10.713,60
9	LUMINÁRIA RETANGULAR DE SOBREPOR TIPO CALHA ABERTA PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES DE 32W, REF. CN10-S232 DA LUMICENTER OU EQUIVALENTE	UN	500,00	LUMALUX	R\$ 49,90	R\$ 24.950,00
10	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	110,00	ADELBRAS	R\$ 6,30	R\$ 693,00
11	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	M	100,00	FOXLUX	R\$ 18,03	R\$ 1.803,00
12	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	100,00	ELITEK	R\$ 8,90	R\$ 890,00
13	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X *4,6* MM	UN	2.000,00	BRASFORT	R\$ 0,22	R\$ 440,00
14	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	M	1.000,00	DINOPLAST	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
15	SOQUETE DE PVC / TERMOPLASTICO BASE E27, COM CHAVE, PARA LAMPADAS	UN	450,00	FOXLUX	R\$ 11,20	R\$ 5.040,00
16	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	200,00	AATOP	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
17	PERFILADO PERFURADO 19 X 38 MM, CHAPA 22	M	1.000,00	REAL PERFIL	R\$ 12,15	R\$ 12.250,00
18	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	50,00	SIMON	R\$ 6,30	R\$ 315,00
19	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	50,00	SIMON	R\$ 12,73	R\$ 636,50
20	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UN	50,00	ILUMI	R\$ 6,62	R\$ 331,00
21	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	UN	50,00	SIMON	R\$ 11,90	R\$ 595,00
22	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	50,00	SIMON	R\$ 9,99	R\$ 499,50
23	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UN	50,00	ILUMI	R\$ 13,00	R\$ 650,00
24	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	60,00	SIMON	R\$ 13,90	R\$ 834,00
25	RÉGUA COM 8 TOMADAS 2P+T 250 V, COM CABO TIPO FILTRO DE LINHA	UN	50,00	QUALITRONIX	R\$ 44,45	R\$



							2.222,50
26	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220V)	UN	115,00	ZAGONEL	R\$ 57,20	R\$ 6.578,00	
27	BRACO OU HASTE RETA COM CANOPLA PLASTICA, 1/2", PARA CHUVEIRO ELETRICO	UN	50,00	KRONA	R\$ 14,19	R\$ 709,50	
28	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	90,00	ILUMI	R\$ 9,45	R\$ 850,50	
29	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM	M	1.000,00	DINOPLAST	R\$ 2,80	R\$2.800,00	
30	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A	UN	100,00	ELITEK	R\$ 31,99	R\$ 3.199,00	
31	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UN	20,00	ELITEK	R\$ 68,02	R\$ 1.360,40	
32	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *30* KA (TIPO AC)	UN	20,00	ELITEK	R\$ 68,02	R\$ 1.360,40	
33	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	20,00	ELITEK	R\$ 68,02	R\$ 1.360,40	
34	BARRA DE NEUTRO COM PARAFUSO ISOLANTES (CAPACIDADE DE 4 A 12 FIOS)	UN	50,00	MULTHIPLOS	R\$ 38,10	R\$ 1.905,00	
35	BARRAMENTO DE COBRE NU (QUALQUER BITOLA)	KG	100,00	OLIVO	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00	
36	HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8"X2,4 M, EM AÇO SAE1010/1020, TREFILADO E REVESTIDO DE COBRE ELETROLÍTICO; REF. PK0065 DA PARAKLIN, TEL5824 DA TERMOTÉCNICA OU EQUIVALENTE	UN	30,00	INTELLI	R\$ 184,80	R\$ 5.544,00	
37	CONECTOR TIPO OLHAL REFORÇADO CABO/HASTE DE 5/8", EM LATÃO FORJADO NATURAL; REF. PK-0104 PARAKLIN, PRT-908 PARATEC, 662301 MAGNET, DR-097 RAYCON, PG-0104 PARAGAM, TH-58-R INTELLI, TTC004-1 CONIMEL OU EQUIVALENTE	UN	30,00	INTELLI	R\$ 9,14	R\$ 274,20	

PRAZO DA ATA: 12 (DOZE) MESES

ARAÇOIABA DA SERRA/SP, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2022. JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL;

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 262/2021

PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 082/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES PARA OS ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I.

DETENTORA DA ATA: MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTÁVEIS LTDA

CNPJ: 28.239.961/0001-72

LOTE: 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KIT I - EDUCAÇÃO INFANTIL (BERÇÁRIO I E II)	300	KIT	R\$98,33	R\$29.499,00

LOTE: 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	KIT II - EDUCAÇÃO INFANTIL (MATERNAL I E II)	500	KIT	R\$120,00	R\$60.000,00

LOTE: 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	KIT III - EDUCAÇÃO INFANTIL (1ª E 2ª ETAPA)	900	KIT	R\$106,66	R\$95.994,00

PRAZO DA ATA: 12 (DOZE) MESES

ARAÇOIABA DA SERRA/SP, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2022. JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL;

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 262/2021

PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 082/2021



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES PARA OS ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I.

DETENTORA DA ATA: DZ7 COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 30.084.600/0001-46

LOTE: 04

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	KIT IV – ENSINO FUNDAMENTAL I (1º AO 3º ANO)	1.500	KIT	R\$52,66	R\$78.990,00

LOTE: 06

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	KIT VI – ENSINO FUNDAMENTAL II	1.950	KIT	R\$131,64	R\$256.698,00

PRAZO DA ATA: 12 (DOZE) MESES

ARAÇOIABA DA SERRA/SP, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2022. JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL;

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 262/2021

PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 082/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES PARA OS ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I.

DETENTORA DA ATA: EDULAB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 11.386.332/0001-72

LOTE: 05

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	KIT V – ENSINO FUNDAMENTAL I (4º E 5º ANO)	1.100	KIT	R\$88,36	R\$97.196,00

PRAZO DA ATA: 12 (DOZE) MESES

ARAÇOIABA DA SERRA/SP, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2022. JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL;

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 262/2021

PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 082/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES PARA OS ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I.

DETENTORA DA ATA: ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI EPP

CNPJ: 11.593.690/0001-56

LOTE: 07

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	MOCHILA E ESTOJO	6.250	KIT	R\$34,24	R\$214.000,00

PRAZO DA ATA: 12 (DOZE) MESES

ARAÇOIABA DA SERRA/SP, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2022. JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL;



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 262/2021

PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 082/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES PARA OS ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I.

DETENTORA DA ATA: ECOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE RECICLADOS EIRELI

CNPJ: 23.378.901/0001-17

LOTE: 08

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	PASTAS PERSONALIZADAS	6.250	KIT	R\$9,61	R\$60.062,50

PRAZO DA ATA: 12 (DOZE) MESES

ARAÇOIABA DA SERRA/SP, EM 22 DE FEVEREIRO DE 2022. JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL;



PORTARIA Nº 195/2022**PORTARIA Nº 195/2022
DE 10 DE MARÇO DE 2022**

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- *DEMITIR a pedido o Sr. **LUCAS JOSE CAMARGO MOREIRA**, portador do RG nº 41.XXX.XXX-8 e CPF nº 461.XXX.XXX-60, do cargo de Professor de Educação Básica III – História, à partir de 10/03/2022.*

Artigo 2º- *Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.*

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 10 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 10 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000



PORTARIA Nº 196/2022**PORTARIA Nº 196/2022
DE 10 DE MARÇO DE 2022**

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- *DEMITIR a pedido a Sra. ISABEL CRISTINA LEITE DA SILVA PINTO, portadora do RG nº 35.XXX.XXX-7 e CPF nº 282.XXX.XXX-90, do cargo de Auxiliar de Serviços, à partir de 08/03/2022.*

Artigo 2º- *Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 08/03/2022.*

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 10 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 10 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000



PORTARIA Nº 197/2022**PORTARIA Nº 197/2022
DE 10 DE MARÇO DE 2022**

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- EXONERAR a pedido a Sra. **NATHALIA SCHIMING LIMA**, portadora do RG nº 57.XXX.XXX-5 e CPF nº 467.XXX.XXX-05, do cargo de Agente de Administração Escolar, à partir de 08/03/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 08/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 10 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 10 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000



PORTARIA Nº 198/2022**PORTARIA Nº 198/2022
DE 10 DE MARÇO DE 2022**

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- *DEMITIR a pedido a Sra. **ELISANGELA ALMEIDA DE OLIVEIRA**, portadora do RG nº 20.XXX.XXX-X e CPF nº 027.XXX.XXX-41, do cargo de Motorista, à partir de 07/03/2022.*

Artigo 2º- *Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 07/03/2022.*

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 10 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 10 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

